Poder Executivo
    Prefeitura Municipal de Novo Progresso

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240057/2024

O Município de NOVO PROGRESSO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.287.726/0001-73, com sede na TRAVESSA

BELEM, representado por ELIANE BORGES PEREIRA DA SILVA, na qualidade

de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

VIAÇÃO OURO E PRATA S/A, inscrito(a) no CNPJ 92.954.106/0001-42, com

sede na RUA FREDERICO MENTZ,1419, NAVEGANTES, Porto Alegre-RS, CEP

90240-111, representada por HUGO EUGÊNIO FLECK, já qualificados no contrato

inicial, Pregão eletrônico 49/2023, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 37.500,00

(trinta e sete mil, quinhentos reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal

nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 212.500,00(duzentos e doze

mil, quinhentos reais).

ITEM  CODIGO DESCRIÇÃ

O

QUAN

T.

INICIA

L

ADITIVO

DE 25%

(DOTAÇÃ

O 2068

TFD)

QUAN

T.

TOTA

L

VALOR

UN.

VALOR

TOTAL

1 70311 AGENCIAM

AENTO DE

VIAGENS,

SERVIÇOS

DE

EMISSÃO.

REMARCA

ÇÃO E

CANCELA

MENTO DE

PASSAGEN

S

TERRESTR

ES

7 1,5 1,5 25.000,00 37.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária: Exercício 2024 Atividade 0702.103020009.2.068 Central de

Regularização  , Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com

locomoção, Subelemento 3.3.90.33.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

              Poder Executivo
    Prefeitura Municipal de Novo Progresso

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua comprovação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de

igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 NOVO PROGRESSO - PA, 28 de Junho de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  11.287.726/0001-73

 CONTRATANTE

 VIAÇÃO OURO E PRATA S/A

 CNPJ 92.954.106/0001-42

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2024-07-01T12:10:08-0300
	ELIANE BORGES PEREIRA DA SILVA:25607443841

		2024-07-02T11:04:44-0300
	VIACAO OURO E PRATA SA:92954106000142